
 1 

 
Příloha č. 2 Vzor kupní smlouvy  
 

KUPNÍ  SMLOUVA  
 
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
mezi 
 
Název/Obchodní firma: AKORD & POKLAD, s.r.o.   
Sídlo: náměstí SNP 1, PSČ: 700 30, Ostrava – Zábřeh  
Zastoupen:    MGR. DARINA DAŇKOVÁ, JEDNATELKA  
IČ: 47973145 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 5281 

 
dále jen kupující 
 
a 
 
 
 

Obchodní firma: OCHI-INŽENÝRING, spol. s r.o. 

Sídlo: Nákladní 3179/1, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ: 47666935 

Jednající za věci obchodní: 
Jednající za věci technické: 

Ing. Radim Rojek 
Ing. Radim Rojek 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS soudem v Ostravě oddíl C vložka 10017 

Bankovní spojení:ČSOB a.s., 373 441 693 / 0300 
Tel/fax:606 739 987 
e-mail:radim.rojek@ochi.cz 
 
dále jen prodávající 
 
poznámka: šedě vyznačená místa ve smlouvě povinně vyplní prodávající!!! 

d.dankova
Přeškrtnutí



 2 

1. Předmět dodávky 
 
Předmětem smlouvy je prodej, montáž, zprovoznění a zaučení obsluhy transportní zvedací plošin, a to vše 
včetně příslušenství a v souladu a v rozsahu s technickou specifikací uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy.  
Plnění předmětu dodávky bude realizováno dle pokynů a požadavků kupujícího (dle zadání zadávacího řízení 
„Dodávka a montáž transportní plošiny“) a v souladu s platnými právními ustanoveními a příslušnými 
technickými normami. 
 
 

2. Cena 
 
2.1. Celková cena za dodávku předmětu dodávky činí celkem: 

Zboží (bez DPH)            2 999 500,- Kč    
DPH 21%              629 895,- Kč 
Celková cena dodávky s DPH (21%)               3 629 395,- Kč 

 
 
2.2. Případná dodávka náhradních dílů není předmětem této smlouvy a může být případně objednána zvláštní 

smlouvou. 
 
2.3.  Cenou se rozumí cena za dodávku v závodě kupujícího umístěného v DK POKLAD na adrese: Matěje 

Kopeckého 675/21, 708 00 Ostrava-Poruba, včetně dopravy, instalace, instalace a provedení školení 
obsluhy v rozsahu stanoveném v této smlouvě. 

 
2.4. Cena plnění je cenou konečnou a nepřekročitelnou, která může být měněna pouze na základě 

oboustranné dohody. 
 
 

3. Termín a místo dodání 
 
Předmět koupě bude dodán včetně montáže a zaškolení obsluh do 30.8.2023. Místo dodání: DK POKLAD na 
adrese: Matěje Kopeckého 675/21, 708 00 Ostrava-Poruba 
 
 

4. Doprava 
 
Doprava zboží je součástí kupní ceny a bude zajištěna a hrazena prodávajícím.  
 
 
 
 

5. Platební podmínky 
 
Platba bude provedena následovně: 
Kupní cena bude uhrazena v jedné splátce, a sice: 
 

➢ 100 % po řádném předání a instalaci předmětu koupě u kupujícího. 

 

Platba bude provedena na základě řádně vystaveného daňového dokladu, splatnost faktury činí 15 dnů ode dne 
doručení kupujícímu. 
 
 
 
 



 3 

6. Záruka 
 
6.1. Prodávající dává záruku za jakost a kvalitu, že předmět dodávky, tj. zařízení i jeho jednotlivé části budou 

mít všechny požadované vlastnosti v rozsahu předmětu plnění dle čl. 1 této smlouvy po dobu minimálně 
24 měsíců. Tato doba se prodlužuje o dobu, kdy je předmět koupě mimo provoz z důvodů nespočívajících 
na straně kupujícího a zároveň prodávající byl vyzván k odstranění vady. 
Práva z jakékoli vady stroje kryté zárukou má kupující jen, oznámil-li prodávajícímu danou vadu bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 pracovních dnů od jejího zjištění písemně či e-mailem na 
adresu sídla prodávajícího. 

 
6.2. Záruka zahrnuje výměnu vadných dílů a jejich spedici ze závodu prodávajícího do sídla kupujícího včetně 

práce a cestovného servisního technika.  
 
6.3.    Záruční lhůta počíná dnem podepsání protokolu o úspěšné přejímce předmětu koupě v místě dodání. 
 
 
 

7. Technická dokumentace 
 
7.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu kompletní dokumentaci (návody na obsluhu a údržbu) v českém 

jazyce. K předmětu dodání bude dodáno prohlášení o shodě nebo prohlášení ES a příslušné výchozí 
revize. V návodu na obsluhu a údržbu bude technický popis zařízení, upozornění na možná rizika vzniku 
úrazu a jejich eliminaci, dále dokumentaci v češtině obsahující funkční schémata jednotlivých obvodů a s 
popisem veškerých bezpečnostních zařízení a norem a s výkresem základového plánu stroje. Tuto 
dokumentaci dodá prodávající kupujícímu s dodávkou předmětu koupě. 

 
7.2. Veškeré popisky ovládacích prvků a upozornění na rizika budou v českém jazyce. 
 

8. Montáž, uvedení do chodu 
 

8.1. Prodávající dodá předmět koupě kompletní podle nabídky a technické specifikace stanovené v přílohách 
této smlouvy. Prodávající se seznámil s prostorem pro usazení předmětu koupě. 

 
8.2. Uvedení do chodu u kupujícího s následným zaškolením tří osob kupujícího bude provedeno 

prostřednictvím techniků prodávajícího a je součástí dodávky. 
Doba pro uvedení do chodu je v rozsahu 1-2 dnů. O zaškolení obsluhy a údržby bude sepsán zápis 
podepsaný účastníky školení a školitelem. 
 

8.3. Po instalaci, odzkoušení a školení bude předmět koupě uvolněn do provozu. Případné nedostatky zjištěné 
během instalace a školení, které nebudou bránit užívání, budou zaznamenány jednotlivě v příloze 
předávacího protokolu a odstraněny následně v nejkratších možných dohodnutých termínech, kdy, pokud 
nedojde k jiné dohodě, tak nejpozději do sedmi dnů. 

 
8.4. Prodávající byl upozorněn a zavazuje se dodržovat bezpečnostní, požární hygienické a ekologické 

předpisy na pracovištích objednatele. Prodávající při výkonu své činnosti je povinen chránit životní 
prostředí. Vyprodukované odpady vzniklé jeho činností budou shromažďovány pouze na místech 
určených kupujícím a v souladu s platnou legislativou. Odpady vzniklé svou činností bude likvidovat 
prodávající v souladu s platnou legislativou na vlastní náklady. 

 
8.5. Prodávající se zavazuje zajistit, aby jeho činnost a práce jeho pracovníků byla organizována   a prováděna 

tak, aby současně byli chráněni také pracovníci kupujícího, případně dalšího zaměstnavatele či třetích 
osob. 

 



 4 

8.6. Kupující zajistí seznámení pracovníků prodávajícího s všeobecnými bezpečnostními zásadami pro 
pracovníky prodávajícího. Prodávající i kupující se budou před zahájením prací vzájemně písemnou 
formou informovat o možných rizicích. 

 
 

9. Záruční servis 
 
V případě poruchy se prodávající zavazuje kupujícímu zajistit okamžitou technickou pomoc (servisní zásah za 
přítomnosti technika) do 24 hodin od nahlášení kupujícím. Prodávající se zavazuje odstranit kupujícímu 
nahlášenou závadu do dvou dnů ode dne servisního zásahu technika, případně od okamžiku, kdy servisní 
technik zásah měl provést dle výše uvedeného závazku kupujícího a neprovedl. 
 
 
 

10. Náhradní díly 
 
Prodávající je povinen dodávat po dobu deseti let ode dne ukončení výroby dodaného zařízení veškeré náhradní 
díly, které jsou potřebné k provozu uvedeného zařízení. 
 

11. Sankční ujednání 
 
11.1. Účastníci této smlouvy si sjednali závazek prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 

% denně z ceny dodávky bez DPH dle článku 2.1. této smlouvy, a to za každý, byť jen započatý den 
prodlení, s dodáním předmětu dodávky dle článku 3 této smlouvy. 

 
11.2. Účastníci této smlouvy si sjednali závazek prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu  ve výši 

2.000,- Kč denně, a to za každý, byť jen započatý den prodlení, s odstraněním záruční vady dle článku 9 
této smlouvy. 

 
11.3. Účastníci této smlouvy si sjednali to, že úhradou smluvní pokuty není dotčen případný nárok kupujícího na 

náhradu škody, včetně nároku na náhradu škody převyšující sjednanou smluvní pokutu, vzniklou 
porušením povinností ze strany prodávajícího. 

 
11.4. Účastníci této smlouvy si sjednali závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % denně ze splatné splátky kupní ceny dle článku 5 této smlouvy, a to za každý, byť jen 
započatý den prodlení, s touto úhradou. 

 
 

12. Zvláštní ujednání 
 
12.1. Další dohody mohou být uzavřeny pouze písemnou formou jako číslované dodatky kupní smlouvy 

odsouhlasené a podepsané oběma smluvními stranami.  
 
12.2. Dodavatel může odstoupit od této kupní smlouvy pouze v případě podstatného porušení smluvních 

povinností kupujícího. 
 
12.3. Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. Jedno vyhotovení kupní smlouvy 

podepsané oběma smluvními stranami obdrží kupující a jedno prodávající. 
 
12.4 Prodávající bere na vědomí, že dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je 

prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, kde se prodávající zavazuje splnit 
všechny své povinnosti z tohoto plynoucí. 

 
12.5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.   
 



 5 

12.6. Účastníci této smlouvy využívají možnosti daného ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, a tímto si sjednávají místní příslušnost soudu prvního stupně kupujícího, tj. Okresní soud v 
Ostravě, pokud zákon nestanoví příslušnost výlučnou. 

 
12.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 
příloha č. 1 -  Specifikace předmětu dodávky    
příloha č. 2 -  Nabídka prodávajícího 
 
 
 
 
V Ostravě dne 12.6.2023       
 
    
Kupující:         Prodávající: 
 
 
 
 
 
 
 
..............................................                                  ........................................................ 
Mgr. Darina Daňková, jednatelka                 Ing. Michal Ožana, jednatel 


		2023-06-12T11:10:55+0200
	Ing. Michal Ožana


		2023-07-11T12:15:37+0200
	Mgr. Darina Daňková




